20/2023 - SR/PF/SC, por um período de 24 meses, a contar de 01/10/2025 à 30/09/2027, com fundamento
no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Segunda do Contrato.

2. CLÁUSULA SEGUNDA –  DO PREÇO –
2.1.    O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor de
R$ 380.850,44 (trezentos e oitenta mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos),
conforme descrito nas Cláusulas do Contrato

Item Descrição
Unidade

de
Medida

Quantidade
Valor

Unitário
Estimado

Valor Total
Estimado

1

Elaboração e Implantação do Plano de
Manutenção, Operação e Controle – PMOC,

[...]

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei
Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes.

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
5.1.    O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 19.042,52 (dezenove mil
quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global

do presente termo aditivo, no prazo de 10 dias, a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por
igual período, a critério da CONTRATANTE.

6. CLÁUSULA SEXTA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS